АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2022                                                                                                                           № 586
 О проведении митинга 09.12.2022
Рассмотрев уведомление председателя Муромской городской общественной организации «Ветераны чеченского конфликта» Э.Б. Борисова о проведении  09.12.2022 в городе Муроме митинга,  руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004  № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Согласовать председателю Муромской городской общественной организации «Ветераны чеченского конфликта» Э.Б. Борисову проведение в городе Муроме публичного мероприятия в форме митинга.
2.  Согласовать:

  2.1. Цель публичного мероприятия – памятная дата – День Героев Отечества, увековечивание памяти Героев Отечества, содействие формированию у граждан духовно-патриотических ценностей.

         2.2. Место и время проведения митинга: Место и время проведения митинга: территория, прилегающая к памятнику «Скорбящий ангел» на ул. Московская в г. Муроме, 09.12.2022 с 12.00 до 13.00;
2.3. Предполагаемое количество участников – 50 человек.

          3. При проведении мероприятия могут быть использованы звукоусиливающие технические средства с уровнем звука, соответствующим стандартам и нормам, установленным в Российской Федерации.
4. Ответственность за обеспечение общественного порядка и организацию медицинской помощи при проведении публичного мероприятия возложить на организатора мероприятия и уполномоченных им лиц.
5. В целях оказания организатору митинга содействия в его проведении в соответствии с требованиями Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» назначить уполномоченным представителем администрации округа Муром начальника отдела мобилизационной работы и общественной безопасности В.В. Косюка.

6.  Рекомендовать организатору публичного мероприятия  обеспечить соблюдение условий проведения митинга, указанных в уведомлении о его проведении, соблюдение санитарно-эпидемиологических требований.
7. Рекомендовать МО МВД России «Муромский» оказать содействие организатору митинга  в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан  при проведении публичного  мероприятия;
          8. Рекомендовать ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» оказать содействие в организации обеспечения мероприятия автомобилем и бригадой скорой медицинской помощи.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной работы и общественной  безопасности  В.В. Косюка.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа

Е.Е.Рычков

	Готовил:

	 Консультант отдела правовой экспертизы и

 нормотворчества правового управления

 администрации округа

	        О.Г. Смирнова

	Согласовано:

	Первый заместитель главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
   Начальник отдела по мобилизационной работе    и

  общественной безопасности
	                           В.К. Вахляев

                         В.В. Косюк

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	             Д.А. Карпов

   Файл сдан:

  Зав. отделом делопроизводства

  МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                     О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)

Название  файла документа: О проведении митинга  09.12.2022
	Разослать:
	По 1 экз. в дело, правовое управление, управление аппарата, Председателю МГОО «ВЧК» Э.Б. Борисову,  В.В. Косюку, МО МВД России «Муромский», ФСБ по Владимирской обл. в г. Муроме.